
講師

太田講師 高橋講師 畑講師 辻本講師 伊藤講師

曜日 日曜日 火曜日 火曜日 水曜日 土曜日

第1回〜第3回
開催場所 渋谷校

白金台
ジョンティ
・アッシュ

白金台
ジョンティ
・アッシュ

渋谷校 渋谷校

時間 11:00 ~
 13:00

14:00 ~
 16:00

19:00 ~
 21:00

19:00 ~
 21:00

17:00 ~
 19:00 カリキュラム

第1回 3/1 3/3 3/3 3/4 3/7 世界のスパークリングワインとシャンパーニュ

第2回 3/15 3/17 3/17 3/18 3/21 シャンパーニュの多様性を知る

第3回 4/5 4/7 4/7 4/8 4/11 今注目すべきシャンパーニュ

レストラン実践回
開催場所

時間 12:00 ~ 12:00 ~ 19:00 ~ 19:00 ~ 18:00 ~

レストラン
実践回 4/19 4/21 4/21 4/22 5/2

Ren
ewal Wine LoverWine Lover

Wine Lover 講座
～ Champagne ～ 

（全3回＋レストラン実践回）

大人気講座『Wine Lover』が2026年リニューアル！

～Spring～　シャンパーニュ編

Wine Lover講座はワインを通してライフスタイルを豊かにしたい方のための、
ラグジュアリーなワイン総合講座です。

202
6年
度

全3回の講義＆素晴らしいレストランでのシャンパーニュと
お料理のペアリング実践（別会場）となります。

受講料 88,000円

『L'atelier de oto（ラトリエ ド オト）』 
東京都中央区銀座6-10-1 Ginza Six6F

※レストランでの『ペアリング実践』のお食事代、
ワイン代はすべて受講料に含まれます。

(税込)

■1～3回（講義回）の会場は
日曜クラス、水曜クラス、土曜クラスは
『レコール・デュ・ヴァン渋谷校』

火曜クラスは
『白金台 ジョンティ・アッシュ』

での実施となります。

（全3回＋レストラン実践回）

※レストラン実践回にご参加ができない
　場合は事務局にご連絡ください。

レ コ ー ル ・ デ ュ ・ ヴ ァ ン 渋 谷 校
〒1 5 0 - 0 0 0 2 　 東 京 都 渋 谷 区 渋 谷 3 - 2 6 - 1 6    第 5 叶 ビ ル 4 F

お問い合わせ： lounge@duvin.jp までメールでお送りください。

お申し込みはこちらから

Wine Lover 講座
シャンパーニュ編


