

2026年度  
Renewal

# Wine Lover

～ Champagne ～

## Wine Lover 講座

～Spring～ シャンパーニュ編

(全3回+レストラン実践回)

大人気講座『Wine Lover』が2026年リニューアル！

Wine Lover講座はワインを通してライフスタイルを豊かにしたい方のための、ラグジュアリーなワイン総合講座です。

全3回の講義&素晴らしいレストランでのシャンパーニュとお料理のペアリング実践（別会場）となります。

講師						受講料 88,000 円 (税込) (全3回+レストラン実践回)
曜日	日曜日	火曜日	火曜日	水曜日	土曜日	※レストランでの『ペアリング実践』のお食事代、ワイン代はすべて受講料に含まれます。
第1回～第3回 開催場所	渋谷校	白金台 ジョンティ・アッシュ	白金台 ジョンティ・アッシュ	渋谷校	渋谷校	■1～3回（講義回）の会場は 日曜クラス、水曜クラス、土曜クラスは 『レコール・デュ・ヴァン渋谷校』 火曜クラスは 『白金台 ジョンティ・アッシュ』 での実施となります。
時間	11:00～ 13:00	14:00～ 16:00	19:00～ 21:00	19:00～ 21:00	17:00～ 19:00	カリキュラム
第1回	3/1	3/3	3/3	3/4	3/7	世界のスパークリングワインとシャンパーニュ
第2回	3/15	3/17	3/17	3/18	3/21	シャンパーニュの多様性を知る
第3回	4/5	4/7	4/7	4/8	4/11	今注目すべきシャンパーニュ
レストラン実践回 開催場所	『L'atelier de oto (ラトリエドオト)』 東京都中央区銀座6-10-1 Ginza Six6F					
時間	12:00～	12:00～	19:00～	19:00～	18:00～	
レストラン 実践回	4/19	4/21	4/21	4/22	5/2	※レストラン実践回にご参加ができない 場合は事務局にご連絡ください。

お申し込みはこちらから

Wine Lover 講座  
シャンパーニュ編



レコール・デュ・ヴァン 渋谷校

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷3-26-16 第5叶ビル4F

お問い合わせ: [lounge@duvin.jp](mailto:lounge@duvin.jp) までメールでお送りください。